
«БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
МЭБАРИФ ИДАРАЛЫБЫ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ

УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

ОБРАЗОВАНИЯ

(МКУ «Яцауыл районы мэгариф идаралыгы»))
(М КУ «Управление образования 

Янаульского района»)

БОЙОРОТС ПРИКАЗ

Qf- ноябрь 2016 й. №  p i-  ноября 2016 г.

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской  
олимпиады  ш кольников в 2016-2017 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников (далее - t Порядок), утверждённым приказом Минобрнауки РФ от 
18Л 1.2013 № 1252 (с изменениями от 17 марта 2015 года (Приказ Министерства 
образования и науки РФ № 249), от 17 декабря 2015 года (Приказ Министерства 
образования и науки РФ №1488), с приказом Министерства образования Республики 
Башкортостан от ЮЛ 0.2016 №1219 «Об организации и проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 
учебном году», приказом Института развития образования Республики 
Башкортостан от 31.10.2016 г. №462 п р и к а з ы в а ю :
1. Обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (далее - Олимпиада) в соответствии с Порядком и графиком проведения 
Олимпиады в 2016-2017 учебном году (приложение №1 на 1 л.).
2. Утвердить состав оргкомитета и жюри, место проведения Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету (приложение №2 на 5 л.).
3. Методистам информационно-методического центра:
3.1. обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 
общеобразовательному предмету, нести установленную законодательством 
Российской Федерации ответственность за их конфиденциальность;
3.2. обеспечить своевременное тиражирование олимпиадных заданий;
3.3. осуществлять контроль соблюдения порядка проведения Олимпиады в 
общеобразовательных учреждениях города и своевременного оформления 
протоколов по итогам олимпиады.
4. Руководителям ОУ:
4.1. освободить от занятий на день проведения обучающихся - участников 
Олимпиады;
4.2. обеспечить своевременную безопасную доставку обучающихся на Олимпиаду 
и обратно;
4.3. возложить на сопровождающих команд ответственность за жизнь и здоровье 
участников в период проведения Олимпиады, во время проезда от места жительства 
до места проведения и обратно;



4.4. освободить учителей -  членов жюри от уроков и обеспечить их явку на 
проверку олимпиадных работ согласно приложению №2;
5. Руководителям общеобразовательных учреждений - пунктов проведения 
Олимпиады:
5.1. подготовить учебные кабинеты для проведения МЭ Олимпиады согласно 
приложению №2;
5.2. обеспечить сохранность жизни и здоровья участников Олимпиады во время 
проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
6. Наградить победителей и призеров Олимпиады поощрительными грамотами.
7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего ИМЦ 
Рахматуллину В.В.

И.о. начальника Э.Ф. Шаихова

Рахматуллина В.В. 
т. 8(34760) 5 42 14



Приложение №1
к приказу Управления образования 
Янаульского района 
№ от «Оif » но£-£}?& 2016 года

Утверждены
приказом Министерства образования 
Республики Башкортостан 
от 14.10.2016 № 1219

ГРАФИК
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2016/2017 учебном году

№
п/п

Предмет Дата
проведения

Место проведения Состав
участников
(классы)

1. Астрономия 8 ноября МБОУ гимназия им.И.Ш.Муксинова 9-11
2. Литература 10 ноября МБОУ гимназия им.И.Ш.Муксинова 7-11
3. Математика 14 ноября МБОУ лицей 5-11
4. Г еография 15 ноября МБОУ гимназия им.И.Ш.Муксинова 7-11
5. Биология 16 ноября МБОУ СОШ №4 7-11
6. Право 17 ноября МБОУ СОШ №1 9-11
7. ОБЖ 18 ноября МБОУ лицей 8-11
8. Информатика и 

ИКТ
21 ноября МБОУ гимназия им.И.Ш.Муксинова 8-11

9. Русский язык 22 ноября МБОУ гимназия им.И.Ш.Муксинова 7-11
10. Химия 23 ноября МБОУ СОШ №1 9-11
11. Обществознание 24 ноября МБОУ лицей 7-11
12. Физическая

культура
25 ноября МБОУ СОШ №4 7-11

13. Физика 28 ноября МБОУ гимназия им.И.Ш.Муксинова 7-11
14. Экология 30 ноября МБОУ СОШ №4 7-11
15. Экономика 01 декабря МБОУ СОШ №1 8-11
16. Английский язык 02 декабря МБОУ СОШ №4 7-11
17. Технология 05 декабря МБОУ лицей 7-11
18. История 06 декабря МБОУ лицей 7-11



Приложение №2
к приказу У правления образования 
Янаульского района 
№ 423 от « £?/» 2016 года

С П И С О К
членов оргкомитета и жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
____________________  в 2016-2017 учебном году________________________________

№
п/п

Предмет Оргкомитет Жюри Дата
проведения

Место проведения

1.

Астрономия

Председатель: 
Садыкова З.Р. 
Члены:
Садретдииова P.M. 
Сабирова Г.М.

Атдинов Ф.Р.- гимназия им. И.Ш.Муксинова 
Петрофанова В.Б.- лицей 
Закирова С.А. -  СОШ №4 
Гараева И.Р. -  СОШ им. Р.Гареева

8 ноября

|1
МБОУ гимназия 
им.И.Ш.Муксинова

2.

Литература

'Ч }

Председатель:
Рахматуллина В.В. 
Члены:
Садретдииова P.M. 
Сабирова F.C.

Татыева J1.A. -  СОШ №1
Минязева Г.Н. -  СОШ №1
Семенова Р. М. -  гимназия им.И.Ш.Муксинова
Гараева Г.Х. - гимназия им.И.Ш.Муксинова
Ахметшина К. Ф. -  СОШ им.Р.Гареева
Щелканова С.Е. -  СОШ им.Р.Гареева
Муллаярова Л.И.- СОШ №4
Имашева И.С. - СОШ №4
Султанова P.P. -  Лицей
Фазлиева Г.М. - Лицей

10 ноября МБОУ гимназия 
им.И.Ш.Муксинова

3.

Математика

Председатель:
Садыкова З.Р. 
Члены:
Галиев А.А.. 
Султанова P.P.

Шафигуллина А.Н. -  СОШ №4 
Набиуллина Ф.А. - СОШ №4 
Султанова С.А. -  лицей 
Алетдинова З.А. - лицей
Гиндуллина Г.С. -  гимназия им. И.Ш.Муксинова 
Иванова А.Г.- гимназия им. И.Ш.Муксинова 
Валиева Ю.Ф.-СОШ№1 
Ялалова P.P.- СОШ им.Р.Гареева 
Гарифьянова С.Н. — СОШ с. Прогресс 
Шайсламова Е. А. -  ООШ с. Каймашабаш 
Гимаев Ф.Б. -  СОШ с. Карманово 
Гумерова Р.А. -  СОШ с. Ямады

14 ноября МБОУ лицей

4. Г еография Председатель:
Миндиярова Г.Ф.

Ахметгареева С.Г. -  СОШ с. Старый Варяш 
Муллаярова Р. А. -  СОШ №4

15 ноября МБОУ гимназия 
им.И.Ш.Муксинова



Члены:
Садретдинова P.M. 
Сабирова Г.С.

Шавалеева Н.С. -  Лицей
Шабанов Э.Р. -  гимназия им.И.Ш.Муксинова
Галимова А.Р.- СОШ №1
Шабутдинова Р.Н. -  СОШ с.Истяк

5.

Биология

Председатель:
Фаухиева Д.М. 
Члены:
Мухаметшин А.З. 
Файзрахманова Э.Р.

Гарифуллина Е.Р. -СОШ №4 
Галимова А.Р. - СОШ №1
Хайруллина Ф.Р. -гимназия им. И.Ш. Муксинова
Ситдикова М.З.. -СОШ им.Р.Гареева
Позолотина О.Ю. -  лицей
Шилькова А.А. - лицей
Хайбулина Л.В,- СОШ с.Сусады-Эбалак
Усманова Э.Р. -СОШ с. Байгузино

16 ноября

1

МБОУ СОШ №4

6.

Право

Председатель:
Рахматуллина В. В. 
Члены:
Харисов Ф.Ф. 
Мадьярова С.Ф.

Зарипова А.К.-СОШ им.Р.Гареева 
Гараева Э.И.- гимназия им.И.Ш.Муксинова 
Низамова С.Х.- СОШ № 4 
Хисматов P.M. - лицей

17 ноября МБОУ СОШ №1

7.

ОБЖ
>

Председатель:
Никитин А.Н. 
Члены:
Галиев А. А.. 
Султанова P.P.

Зайдуллин А.С.- СОШ с. Байгузино 
Акбиров Р.Ф.- СОШ №1 
Зидияров Д.Ю. - лицей
Тимербаев Д.В. - гимназия им.И.Ш.Муксинова 
Гильванов Л.А. СОШ №4 
Хакимов З.Б. -  МБОУ СОШ им. Р. Гареева 
Изибаев С. А. -  МБОУ СОШ с. Сусады-Эбалак 
Ибрагимов И.Р. -  СОШ с. Новый Артаул

18 ноября МБОУ лицей

8. Информатика и 
ИКТ

Председатель:
Хайретдинова И.Р. 
Члены:
Садретдинова P.M. 
Сабирова Г.М.

Арсланова А.Ф. -  гимназия им. И.Ш.Муксинова 
Саляхов Ф.Р. — гимназия им. И.Ш.Муксинова 
Бронников А.М. -  лицей 
Сафина А .И .-СО Ш  №4 
Давлетханова Л.Н. -  СОШ с. Прогресс

21 ноября МБОУ гимназия 
им. И. Ш .Муксинова

9.

Русский язык

Председатель:
Рахматуллина В.В. 
Члены:
Садретдинова P.M. 
Сабирова Г.С.

Татыева Л.А,- СОШ №1
Семенова P.M. -  гимназия им.И.Ш.Муксинова 
Бабичева Е.Я.- гимназия им.И.Ш.Муксинова 
Ахметшина К.Ф. -МБОУСОШ им.Р.Гареева 
Щелканова С.Е.- МБОУ СОШ им.Р.Гареева 
Набиуллина Ф.Н. -  СОШ №1 
Имашева И.С. -СОШ №4

22 ноября МБОУ гимназия 
им. И. Ш. Муксинова



Муллаярова Л.И.- СОШ №4 
Фазлиева Г.М. -  лицей 
Алексеева Н.С. - лицей
С 14.00 ч.: Гараева Г.Х. - гимназия им.И.Ш.Муксинова 

Султанова P.P. - лицей
10.

Химия

Председатель:
Миндиярова Г.Ф. 
Члены:
Харисов Ф.Ф. 
Мадьярова С.Ф.

Корнилова Т.Г.- лицей
Гилязева Н. В. -  СОШ №1
Гарифуллина Е.Р.- СОШ №4
Аксенова А.А. -гимназия им. И.Ш. Муксинова
Шарафисламова Н.В.- СОШ им.Р.Гареева
Усманова Э.Р.- СОШ с.Байгузино

23 ноября МБОУ СОШ №1

11.

Обществознание

Председатель:
Рахматуллина В.В. 
Члены:
Галиев А.А. 
Султанова P.P.

Зарипова А.К. -  СОШ им.Р.Гареева 
Низамова С.Х. -  СОШ № 4 

«Гараева Э.И.- гимназия им. И.Ш.Муксинова 
Сабирова Г.С.- гимназия им. И.Ш.Муксинова 
Ахрарова М.Ш. - гимназия им. И.Ш.Муксинова 
Шангареева Л.Р. -  СОШ №4 
Хисматов P.M. -  лицей 
Газизова Г.З. - лицей 
Ахматханов В.Ю. - СОШ с. Сандугач 
Хабибуллина Э.Т. -  СОШ №1

24 ноября МБОУ лицей

12.

Физическая
культура

Председатель:
Никитин А.Н. 
Члены:
Мухаметшин А.З. 
Файзрахманова Э.Р.

Батршина Р.И,- гимназия им.И.Ш.Муксинова
Бахорина Л.Н. -гимназия им.И.Ш.Муксинова
Габсалямов P.M. - лицей
Ханов И.З. -  лицей
Ибрагимов Р.Д. - лицей
Хафизова Г.Ф. - СОШ №1
Хабибрахманова Ф.Ф. -СОШ им.Р.Гареева
Зайдуллин А.С. -  СОШ с. Байгузино
Адиева Ф.М. -  СОШ №4
Гильванов Л.А. -  СОШ №4

25 ноября МБОУ СОШ №4

13.
Физика

Председатель:
Садыкова З.Р. 
Члены:
Садретдииова P.M. 
Сабирова Г.М.

Гараева Л .Р.-С О Ш  №1
Атдинов Ф.Р.- гимназия им. И.Ш.Муксинова 
Гараева И.Р.- МБОУ СОШ им.Р.Гареева 
Закирова С.А. -  СОШ №4 
Муллаяров И.К,- лицей 
Петрофанова В.Б. -  лицей

28 ноября МБОУ гимназия 
им.И.Ш.Муксинова



Давлетшина С.А. -  лицей 
Давлетханова JI.H.- СОШ с.Прогресс 
Фазылова З.Ф. -  СОШ с. Новый Артаул 
Хузина Р.Т. -  СОШ с. Ямады

14.

Экология

Председатель: 
Фаухиева Д.М. 
Члены:
Мухаметшин А.З. 
Файзрахманова Э.Р.

Гарифуллина Е.Р.- СОШ №4 
Хамидуллина J1.H. - СОШ №1 
Хайруллина Ф.Р. - гимназия им.И.Ш.Муксинова 
Шабутдинова Р.Н. -  МБОУ СОШ с.Истяк 
Ситдикова М.З.. -  МБОУ СОШ им.Р.Гареева 
Позолотина О.Ю. -лицей 
Хайбулина JI.B.- СОШ с.Сусады-Эбалак 
Усманова Э.Р.-МБОУ СОШ с. Байгузино

30 ноября МБОУ СОШ №4

15.

Экономика

Председатель:
Рахматуллина В.В. 
Члены:
Харисов Ф.Ф. 
Мадьярова С.Ф.

Сабирова Г.С.- гимназия им. И.Ш.Муксинова 
Низамова С.Х. -  СОШ № 4 
Хисматов Р. М. -  Лицей 
Зарипова А.К.- СОШ им.Р.Гареева

01 декабря МБОУ СОШ №1

16.

Ч »

Английский
язык

Председатель:
Хайретдинова И.Р. 
Члены:
Мухаметшин А.З. 
Файзрахманова Э.Р.

Шайнурова З.М.- СОШ №4
Галиева Р.А. -  СОШ № 1
Валиева Г.Р.- гимназия им.И.Ш.Муксинова
Тельнова Д.А. - гимназия им.И.Ш.Муксинова
Исламова Г.Н. -  СОШ им.Р.Г ареева
Габитова А.Ф.- СОШ №4
Хамитова Г.Ф. - лицей
Фаррахова А.Э. -  Лицей
Солдатова Л.Ф. -  филиал лицея в с. Иткинеево
Голубенкова Г.Ю. -  СОШ с. Карманово
Хакимова Р.З. -  СОШ с. Байгузино
Ташбулатова Г.Р. - ООШ с. Каймашабаш

02 декабря МБОУ СОШ №4

17.

Технология

Председатель:
Камалова З.Р. 
Члены:
Галиев А.А. 
Султанова P.P.

Тимербаев Д.В. - гимназия им.И.Ш.Муксинова 
Ибрагимов И.Р. -  СОШ с.Новый-Артаул 
Тимофеев А.Х. -  СОШ с. Сусады-Эбалак 
Фаттаева Р.К. - гимназия им.И.Ш.Муксинова 
Хасанова Г.Х. - лицей 
Хузина Р.Т.- СОШ с. Ямады

05 декабря МБОУ лицей

18. История Председатель:
Рахматуллина В.В.

Зарипова А.К. -  СОШ им.Р.Г ареева 
Хабибуллина Э.Т. -  СОШ №1

06 декабря МБОУ лицей



Члены:
Галиев А.А.. 
Султанова P.P.

Низамова С.Х. -  СОШ № 4 
Хисматов P.M. -  Лицей
Сабирова Г.С. - Гимназия им.И.Ш.Муксинова 
Гараева Э.И.- Гимназия им.И.Ш.Муксинова 
Махмутова Н.Н. -  СОШ с. Орловка 
Ахматханов В.Ю. -  СОШ с. Сандугач________




